
UCHWAŁA Nr XX/227/2012
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE

z dnia 14 września 2012 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Jaroszewo na lata 2008-2015 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 z późn. zm.1) ), Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Plan Odnowy Miejscowości Jaroszewo na lata 2008 - 2015 zatwierdzony Uchwałą nr XXV/181/2008 
z dnia 12 czerwca 2008 roku otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w zycie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

Lucjan Adamus

1) Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.1271 i Nr 214, poz.1806, z 2003 r. Nr 80, 
poz. 717 i Nr 162, poz.1568 z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz.1457, 
2006r. Nr 17, poz.128, Nr 181, poz. 1337,z 2007r. Nr 48, poz.327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218 z 2008r. Nr 180, 
poz.1111, Nr 223, poz.1458 oraz z 2009r. Nr 52, poz.420 i Nr 157, poz.1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 
106, poz. 675, Nr 40, poz. 230, z 2011 r. Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 21, poz. 113, Nr 217, poz. 1281, oraz Nr 
149, poz. 887, z 2012r. Nr 567.



Uzasadnienie
W związku z możliwością aplikowania o środki finansowe w ramach „Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
2007-2013” działanie osi 3: „Odnowa i rozwój wsi” konieczne jest zatwierdzenie „Planu Odnowy Miejscowości 
Jaroszewo na lata 2012-2020”, stanowi on niezbędny załącznik do wniosku o dofinansowanie. Celem tego 
działania jest poprawa jakości życia na obszarach wiejskich poprzez zaspokojenie potrzeb społecznych 
i kulturalnych mieszkańców wsi oraz promowanie obszarów wiejskich. Działanie umożliwi rozwój tożsamości 
społeczności wiejskiej, zachowanie dziedzictwa kulturowego i specyfiki obszarów wiejskich oraz wpłynie na 
wzrost ich atrakcyjności turystycznej i inwestycyjnej. Co więcej Plany Odnowy Miejscowości stanowić będą 
wytyczne dla władz Gminy Żnin przy opracowaniu kierunków rozwoju poszczególnych miejscowości i gminy. 
Dokument został przyjęty uprzednio przez mieszkańców podczas zebrania wiejskiego sołectwa Jaroszewo w dniu 
3.09.2012 r. 
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1. Prezentacja  Sołectwa Jaroszewo 

 

1.1. Położenie 

 

 Wieś Jaroszewo administracyjnie należy do województwa kujawsko - 

pomorskiego, powiatu żnińskiego i gminy Żnin. Geograficznie wieś leży na Pałukach. 

Położona jest 3 km od Żnina jadąc w kierunku Bydgoszczy przy trasie S-5. Od strony 

wschodniej tereny Jaroszewa sięgają do Dużego Jeziora Żnińskiego, od strony 

północnej i zachodniej sąsiaduje z sześcioma wsiami, a od strony południowej 

graniczy ze Żninem. Wioskę naszą charakteryzuje ścisła zabudowa, mianowicie 

wioska położona jest na planie spłaszczonego koła. 

 

Gmina Żnin, na obszarze której leży sołectwo Jaroszewo jest jedną z 144 

gmin województwa kujawsko - pomorskiego, natomiast wieś jest jedną z 37 

należących do gminy. Sołectwo zajmuje powierzchnię 1300 m2. Wieś położona jest w 

północnej części gminy Żnin i sąsiaduje z następującymi sołectwami: 

 Sulinowo 

 Brzyskorzystew 

 Brzyskorzystewko 

 Sarbinowo 

 Wilczkowo 

 Żnin Wieś. 

 

Sołectwo zamieszkiwane jest przez 418 mieszkańców, z czego 135 to kobiety. 

Wśród mieszkańców ok.100 osób to dzieci i młodzież w wieku gimnazjalnym. 

 

1.2. Sołtys i Rada Sołecka 

 

Sołtysem wsi jest Zofia Kiernozek, a w skład Rady Sołectwa wchodzą: 

 Renata Kowalik 

 Anna Igła 

 Anna Muszyńska 
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Do głównych zadań  Rady Sołeckiej należy: 

 

 udział w rozpatrywaniu spraw socjalno - bytowych, opieki zdrowotnej, 

kulturalnych, sportu, wypoczynku i innych wynikających z potrzeb sołectwa i 

przyznanych kompetencji oraz związanych z problematyką dotyczącą 

mieszkańców sołectwa,  

 kształtowanie zasad współżycia społecznego, 

 organizowanie wspólnych prac na rzecz sołectwa i społeczności lokalnej oraz 

tworzenie pomocy sąsiedzkiej, 

 zapewnienie porządku i czystości na terenie sołectwa w zakresie 

uzupełniającym zadania i działania organów gminy, 

 sprawowanie kontroli społecznej w zakresie poprawy warunków życia na wsi. 

 

Rada Sołecka wszystkie przedsięwzięcia podejmuje wspólnie z inną organizacją 

działającą we wsi tj. ze Stowarzyszeniem Rozwoju Wsi Jaroszewo. 

 

1.3. Uzasadnienie 

 

Przyczyną opracowania Planu Odnowy Miejscowości Jaroszewa jest między 

innymi chęć aplikowania o środki pochodzące z funduszy strukturalnych. Dokument 

ten stanowi bowiem niezbędny załącznik do wniosku o dofinansowanie w ramach 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2009-2013 w ramach działania osi 3 

„Odnowa i rozwój wsi”. 

Celem opracowania jest sformułowanie strategii odnowy wsi, czyli 

dokumentu umożliwiającemu określenie głównych problemów i sposobów ich 

rozwiązywania oraz pełniejsze wykorzystanie potencjału drzemiącego w 

mieszkańcach wsi. Oprócz tego Plan Odnowy Miejscowości jest pierwszym etapem 

na drodze ku lepszej przyszłości mieszkańców zarówno wsi Jaroszewo , jak i całej 

Gminy Żnin. Powyższym celom służyć mają następujące analizy i opracowania: 

 analiza zasobów wsi 

 analiza słabych mocnych stron wsi oraz szans zagrożeń 

 wytyczenie kierunków rozwoju wsi 

 opracowanie programu działań i planu ich finansowania. 
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2. Analiza zasobów wsi Jaroszewo 

 

Zasoby wsi to zbiór wszystkich elementów materialnych i niematerialnych 

powiązanych ze wsią oraz otaczającym ją obszarem, które można wykorzystać 

obecnie lub w przyszłości przy realizowaniu przedsięwzięć na rzecz odnowy wsi. Do 

głównych zasobów sołectwa zalicza się środowisko przyrodnicze i kulturowe, 

dziedzictwo religijne i historyczne, obiekty i tereny, gospodarkę i rolnictwo, głównych 

sąsiadów, instytucje oraz ludzi i organizacje społeczne. 

 

2.1.Środowisko przyrodnicze 

 

Sołectwo Jaroszewo wyróżniają szczególnie atrakcyjne walory krajobrazu, 

stan środowiska naturalnego oraz przynależność do malowniczego regionu 

historyczno - etnograficznego zwanego Pałukami, korzystne warunki klimatyczne do 

zamieszkania. W pobliżu duży akwen – Duże Jezioro Żnińskie, gdzie są bardzo 

dobre warunki do windsurfingu, stawy i pobliskie lasy, w których można zbudować 

ścieżki spacerowe. 

 Użytki rolne zajmują 590,7 ha. Ich szczegółowa struktura zawarta jest w 

poniższej tabeli: 

UŻYTKI ROLNE 

 Powierzchnia 
(ha) 

% ogółu 

GRUNTY ORNE 531,58 89,99 

SADY 1,34 0,23 

ŁĄKI 45,83 7,76 

PASTWISKA 11,95 2,02 

OGÓŁEM 590,7 100% 
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2.2. Środowisko kulturowe 

 

 Poprzez rozwój działalności Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Jaroszewo chcemy 

szerzyć kulturę, zwyczaje ludowe i kultywować tradycje rodzinne oraz regionalne 

takie jak: rzeźbiarstwo, folklor, dekoratorstwo, malarstwo oraz amatorskie 

teatrzyki/przedstawienia jasełek i bajek w wykonaniu mieszkańców wsi Jaroszewo. 

Pragniemy umożliwić dzieciom i młodzieży poznawanie kultury swojej miejscowości i 

regionu Pałuki. 

 

2.3.Dziedzictwo religijne i historyczne 

 

Wieś Jaroszewo od zarania dziejów należała do arcybiskupstwa 

gnieźnieńskiego. Założył ją w 1358 roku ówczesny biskup gnieźnieński Jarosław 

Bogoria Skotnicki. W początkach swego istnienia wieś należała do żnińskiej parafii  

św. Floriana. Od 1966 roku należy do parafii NMP Królowej Polski w Żninie. Obecnie 

mieszkańcy wsi wspólnie z proboszczem i księżmi tejże parafii podejmują różne 

inicjatywy w zakresie życia religijnego wsi. W sierpniu zostaje odprawiona we wsi 

Msza Św. Dożynkowa, w październiku wspólny różaniec, w okresie Wielkiego Postu 

ulicami wsi przechodzi Droga Krzyżowa, w Wielką Sobotę podtrzymując tradycję 

odbywa się święcenie potraw w świetlicy jak i w domach, niektórych mieszkańców.  

W miesiącu maju  odbywają się nabożeństwa majowe w centrum wsi przy krzyżu. 

Ponadto z naszej wsi wywodzi się artysta rzeźbiarz - samouk Franciszek Świtała, 

który specjalizował się w rzeźbieniu krzyży. Spuścizna jaką zostawił to krzyże 

wiszące  na ścianach naszych domów oraz w parafialnym kościele. 

 

2.4.   Obiekty i drogi 

 

W centrum wsi znajduje się świetlica wiejska o małej powierzchni użytkowej 

z terenem sportowo rekreacyjnym do zagospodarowania. Dookoła wsi biegnie droga 

lokalna – asfaltowa. Niestety jest ona w złym stanie technicznym, ponadto na terenie 

wsi brak jest chodników dla pieszych. Połączenie z najbliższym miastem powiatowym 

istnieje poprzez drogę krajową S5. 
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2.5.   Gospodarka i rolnictwo 

 

Podstawowym źródłem utrzymaniem  mieszkańców Jaroszewa jest dochód 

z działalności rolniczej, następnie pozarolniczej i usługowej. 

 Na terenie wsi zarejestrowanych jest 5 podmiotów gospodarczych. Wśród nich 

z branży: 

 działalność handlowa                                         1 

 działalność handlowo - usługowa                       1 

 działalność produkcyjno - usługowa                   2 

 pozostałe usługi materialne i niematerialne        1 

 

 Na terenie naszej wsi istnieje 13 gospodarstw rolnych. Dominuje hodowla 

trzody chlewnej oraz bydła mlecznego, uprawa zbóż i roślin okopowych. Poza tym 

istnieją małe prywatne zakłady rzemieślnicze/dekarski, ślusarski, transportowy/. 

Znaczna część mieszkańców Jaroszewa pracuje w Żninie, Kowalewie, Szubinie, 

Bydgoszczy i okolicznych miejscowościach. Na terenie wsi funkcjonują 2 sklepy 

spożywcze: GS Rolnik oraz prywatny sklep spożywczy. 

 

2.6. Sąsiedzi 

 

W bliskim sąsiedztwie Jaroszewa znajdują się miejsca i obiekty oddziałujące 

na wieś i zwiększające szanse jej rozwoju. Niewątpliwym atutem wsi jest jej 

położenie na obszarze Pałuk – malowniczej krainie historyczno - etnograficznej oraz 

bliskość takich atrakcji turystycznych jak np: 

 

 rezerwat i Muzeum Archeologiczne w Biskupinie 

 Muzeum Ziemi Pałuckiej w Żninie 

 Muzeum Sztuki Sakralnej 

 Muzeum Kolejki Wąskotorowej w Wenecji 

 kursująca na trasie Żnin- Wenecja- Biskupin -Gąsawa kolejka wąskotorowa 

 Zaurolandia – Park Dinozaurów w Rogowie 

 Pałac w Lubostroniu 
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Ponadto można wybrać się na grzybobranie oraz spacer do pobliskich lasów, 

znajdujących się w sąsiedztwie byłej stacji kolejowej w Jaroszewie. Kierując się do 

lasów możemy podziwiać piękno przyrody przy pobliskim Dużym Jeziorze Żnińskim. 

 

2. Ludzie i organizacje społeczne 

 

Mieszkańcy wsi to ludzie przedsiębiorczy. Chętnie włączają  się w różnego 

typu imprezy. Świadczy o tym kalendarz imprez z roku 2007. 

 Wieś  zamieszkuje grono ludzi młodych, którzy pogłębiają swoją wiedzę 

poprzez studiowanie na wyższych uczelniach, na wybranych kierunkach takich jak: 

pedagogika, administracja, filologia, rolnictwo, budownictwo, aby w przyszłości 

wykorzystać swoją wiedzę z pożytkiem dla rozwoju naszej wsi.  Ponadto  możemy 

pochwalić się fachowcami w różnych dziedzinach takich jak rolnictwo, rzemieślnicy 

/ malarze, spawacze, ślusarze/, gospodynie domowe, uzdolnione dzieci i młodzież w 

różnych dziedzinach /recytacja, śpiew, malowanie, sport/. 

 Mieszkańcy bardzo starają się dbać o estetyczny wygląd naszej wioski, aby 

poprawić wizerunek swojej miejscowości co wpływa na lepsze samopoczucie 

mieszkańców. 

 Na terenie wsi aktywnie działają dwie organizacje: 

 Stowarzyszenie Rozwoju Wsi 

 Rada Sołecka 

Obie te organizacje wszelkie działania podejmują wspólnie, ponieważ działanie 

 w pojedynkę daje marne efekty. 

 

 Tabela na kolejnej stronie przedstawia zestawienie posiadanych przez 

sołectwo zasobów w formie tabelarycznej. 
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ANALIZA ZASOBÓW SOŁECTWA  JAROSZEWO 

R
o
d
z
a
j
 
z
a
s
o
b
u 

Brak 
Jest o 

znaczeniu 
małym 

Jest o 
znaczeniu 
średnim 

Jest o 
znaczeniu 

dużym 

Środowisko przyrodnicze     

- walory krajobrazu   x  

- walory klimatu   x  

- walory szaty roślinnej (np. runo leśne)  x   

- cenne przyrodniczo obszary lub obiekty  x   

- świat zwierzęcy (ostoje, siedliska) x    

- osobliwości przyrodnicze  x   

- wody powierzchniowe (jeziora,rzeki,stawy)   x  

- podłoże, warunki hydrogeologiczne x    

- gleby, kopaliny    x 

Środowisko kulturowe     

- walory architektury i osobliwości kulturowe  x   

- walory zagospodarowania przestrzennego  x   

- zabytki x    

- zespoły artystyczne x    

Dziedzictwo religijne i historyczne     

- miejsca, osoby i przedmioty kultu  x   

- święta, odpusty, pielgrzymki    x 

- tradycje, obrzędy, gwara    x 

- legendy, podania i fakty historyczne  x   

- ważne postacie historyczne  x   

- specyficzne nazwy x    

Obiekty i tereny     

.działki pod zabudowę mieszkaniową    x 

- działki pod domy letniskowe   x  

.działki pod zakłady usługowe   x  

- pustostany mieszkaniowe, magazynowe x    

- tradycyjne obiekty gospodarskie wsi  x    

.- place i miejsca publicznych spotkań   x   

- miejsca sportu i rekreacji x    

Gospodarka,rolnictwo     

- specyficzne produkty (hodowle, uprawy)    x 

- firmy produkcyjne i zakłady usługowe  x   
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-  odpady poprodukcyjne     

Sąsiedzi i przyjezdni     

- atrakcyjne sąsiedztwo   x  

- ruch tranzytowy    x 

- przyjezdni stali i sezonowi  x   

Instytucje     

- placówki opieki społecznej X    

- szkoły X    

- Dom kultury x    

Ludzie, organizacje społeczne     

- OSP X    

- Koło Gospodyń Wiejskich x    

- Stowarzyszenia    x 

Poniższa tabela zawiera stan zasobów wsi oraz jej charakterystyczne cechy według 

stanu na maj 2008 roku. 

Jaka jest nasza wieś w chwili obecnej? 

 

Co ją wyróżnia ? 
 

 

Zwarta zabudowa, ciekawe położenie, aktywność 
mieszkańców 
 

 

Jakie pełni funkcje ? 
 

Miejsce zamieszkania, miejsca pracy rolników, 
rzemieślników 
 

 

Kim są mieszkańcy ? 
 

Rolnicy, rzemieślnicy, właściciele gospodarstw rolnych, 
gospodynie domowe, księgowe, kierowcy, dzieci w 
wieku przedszkolnym, szkolnym, młodzież gimnazjalna, 
ponadgimnazjalna, studenci,  
 

 

Co daje utrzymanie  ? 
 

Rolnictwo, praca w zakładach, handel 
 

 
W jaki sposób jest 
zorganizowana wieś 
 i mieszkańcy ? 
 

 

Mieszkańcy biorą czynny udział w życiu wsi poprzez 
wspólną organizację imprez 

 

W jaki sposób są 
rozwiązywane problemy ? 
 

 

Na zebraniach wiejskich  i  w mniejszych gronach ludzi 
należących do organizacji wiejskich 
 

 

Jak wygląda nasza wieś ? 
 

Estetyczny wygląd, zadbane posesje 
 

 

Jakie obyczaje i tradycje są u 
nas pielęgnowane i 
rozwijane ? 

 

Dożynki, pikniki przy ognisku, wspólny różaniec, szopka 
bożonarodzeniowa, jasełka, droga krzyżowa ulicami 
wsi, święconka 
 

 

Jak wyglądają mieszkania 
 i obejścia ? 
 

 

Zadbane, czyste, ogródki pełne zieleni i kwiatów 
 

 

Jaki jest stan otoczenia i 
środowiska ? 

 

Dobry 
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Jakie jest rolnictwo ? 
 

Nowoczesne, rozwojowe, podatne na nowinki w świecie 
rolniczym 
 

 

Jakie są powiązania 
komunikacyjne ? 
 

 
Trasa krajowa S5 Bydgoszcz- Poznań 

 

Co proponujemy dzieciom i 
młodzieży ? 
 

 

Dzień dziecka, jasełka, teatrzyki, obyczaje 
bożonarodzeniowe i wielkanocne 

 

3. Analiza SWOT 

Jej celem jest sformułowanie mocnych i słabych stron Jaroszewa oraz szans i 

zagrożeń występujących w jej otoczeniu. Każda z nich może mieć bowiem 

potencjalny wpływ na przyszłość sołectwa i jego mieszkańców. Wymienione w 

poniższej tabeli cechy wsi są ściśle powiązane z realizacją działań w ramach planu 

jej odnowy. Analiza pozwala ocenić zjawiska kryzysowe i sformułować działania 

zmierzające do ich usunięcia, a tym samym przyczynia się do poprawy jakości życia 

mieszkańców wsi. 
 

SILNE  STRONY 
 

SŁABE  STRONY 

 

- atrakcyjne położenie/ bardzo blisko 
miasta/ 
- bardzo dobre warunki komunikacyjne, 
bliskość węzła komunikacyjnego 
-  jezioro, gdzie można powędkować i 
wypocząć 
- las 
- nietypowa zabudowa wsi /na planie 
spłaszczonego koła/ 
- dobre wyposażenie w podstawową 
infrastrukturę techniczną: wodociąg, sieć 
energetyczna i telefoniczna 
- duże zasoby ludzkie/rolnicy, studenci, 
wykwalifikowani rzemieślnicy, prężnie 
działające organizacje, młodzież, 
gospodynie domowe/ 
- bogate życie społeczne/ udane imprezy 
w 2007 roku/ 

 
- mała powierzchnia świetlicy 
- brak zaplecza rekreacyjno - sportowego 
- brak odpowiedniej sali na promowanie 
rozwoju kulturalno - oświatowego 
- brak środków na rozbudowę świetlicy 
- zły stan techniczny dróg lokalnych 
- brak kanalizacji sanitarnej 
- brak chodników dla pieszych 
- brak nagłośnienia 
- brak boisk sportowych 

 

SZANSE 
 

ZAGROŻENIA 
 

- rozbudowa świetlicy 
- plac zabaw z ogródkiem 
wypoczynkowo- rekreacyjnym 
- boiska sportowe 
- utwardzenie terenu wokół świetlicy 

- migracja młodzieży do miast i za granicę 
- zanikanie kultury i tradycji 
- brak warunków do wypoczynku po pracy 
- postępująca indywidualizacja życia  
społecznego 
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- zakup nagłośnienia 
- budowa kanalizacji sanitarnej z 
przepompownia ścieków dla 
miejscowości Jaroszewo 
- wyposażenie zaplecza sanitarno-
kuchennego świetlicy 
- integracja wsi 
- poprawa estetyki wsi 
- krzewienie kultury i tradycji 
- rozwój sportowy dzieci i młodzieży 
- stworzenie warunków, aby młodzież nie 
migrowała za granicę 

- zamykanie się mieszkańców w sobie 

 

4. Wizja rozwoju  wsi 

 

Biorąc pod uwagę powyższą analizę określono wygląd i charakter wsi po 

upływie 7 lat od momentu wejścia w życie Planu Odnowy Miejscowości. Szczegóły 

dotyczące docelowej wizji zawiera poniższa tabela. 

 

Nasza wieś po upływie 7 lat 

Co ma ją wyróżniać? boiska sportowe, plac zabaw z ogródkiem rekreacyjno - 
wypoczynkowym, przestronna i nowoczesna świetlica 
 

Jakie ma pełnić funkcje? miejsce wygodnego życia, miejsce dla wypoczynku i 
spotkań mieszkańców 
 

Kim mają być mieszkańcy? ludźmi zadowolonymi, beztroskimi, żyjący sprawami 
wsi, uśmiechniętymi, zrelaksowanymi 
 

Co ma dać utrzymanie? praca w rolnictwie i w zakładach w pobliskim Żninie 
 

W jaki sposób ma być 
zorganizowana wieś i 
mieszkańcy? 

wspólne podejmowanie działań na rzecz rozwoju wsi  

W jaki sposób maja być 
rozwiązywane problemy? 

na zebraniach wiejskich oraz spotkaniach 
integracyjnych 
 

Jak ma wyglądać nasza 
wieś? 

estetyczny wygląd, chodniki dla pieszych, lepszy stan 
dróg biegnących w centrum wsi, kanalizacja sanitarna, 
przestrzenna nowoczesna świetlica wraz z 
wyposażeniem /nagłośnienie, zaplecze magazynowe i 
kuchenne/ 
 

Jakie obyczaje i tradycje 
mają być u nas 
pielęgnowane i rozwijane? 

dzień dziecka, nabożeństwa majowe, dożynki sołeckie, 
piknik „pieczonej pyry”, wspólny różaniec mieszkańców 
wsi, jasełka, szopka bożonarodzeniowa, gwiazdka dla 
dzieci, kolędnicy, droga krzyżowa. 
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Jak mają wyglądać 
mieszkania i obejścia? 

zadbane, czyste, pełne zieleni i kwiatów 

Jaki ma być stan otoczenia 
i środowiska? 

estetyczny 

Jakie ma być rolnictwo? nowoczesne, dynamiczne, rozwijające się 
 

Jakie mają być powiązania 
komunikacyjne? 

autobus podmiejski do Żnina, ścieżka rowerowa do 
pobliskiego miasta 
 

Co zaproponujemy 
dzieciom młodzieży? 

boiska sportowe, poznawanie kultury swojej 
miejscowości i regionu - „cudze chwalicie”, spotkania z 
miejscowymi twórcami 
 

Uwzględniając powyższe ustalenia, sformułowana została wizja wsi, która brzmi: 

 

„ CUDZE CHWALICIE….. „ 

Jej głównym priorytetem jest rozwój wsi oparty na zasobach ludzkich, ich 

dziedzictwie oraz otaczających zasobach przyrodniczych. Poszczególne cele                 

i zadania zawiera poniższy harmonogram. 

 

    Wizja Rozwoju Sołectwa 

 

Cel 1. Modernizacja świetlicy wiejskiej 

 

Zadania: 

1. Rozbudowa świetlicy                                                                         
2. Utwardzenie terenu wokół świetlicy                                                
3. Zakup nagłośnienia                                                                                     
4. Wyposażenie zaplecza sanitarno - kuchennego świetlicy  
                                                      

 

Cel 2. Stworzenie miejsc zabawy, rekreacji i wypoczynku na terenie wsi 

 

Zadania: 

1. Budowa boiska sportowego w Jaroszewie   
2. Budowa ścieżki rowerowej w miejscowości Jaroszewo na długości 2,75 km                                                                           

 

Cel 3. Poprawa infrastruktury wsi 

 

Zadania:  

1. Budowa chodnika wokół wsi 
 

 

5. Arkusz Planowania Długoterminowego 
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Harmonogram planowanych działań 

 

 

 „Cudze chwalicie…”   

 

L.p. Nazwa zadania 
 

Okres 
Realizacji 
 

Szacunkowy 
Koszt (zł.) 

Realizator Hierarchia 
ważności 

1. Modernizacja świetlicy wiejskiej 

1.1. Rozbudowa 
świetlicy wiejskiej 

 
2013 - 
2014 

 
86.000 

Urząd Miejski w 
Żninie/ 
Stowarzyszenie 
Rozwoju Wsi 
Jaroszewo 

 
 
       1 

1.2. Utwardzenie 
terenu wokół 
świetlicy 

2013 -
2014 

 
30.000 

Urząd Miejski w 
Żninie/ 
Stowarzyszenie 
Rozwoju Wsi 
Jaroszewo 

  
 
       1 

1.3. Zakup 
nagłośnienia 

2013-2014  10.000 Stowarzyszenie 
Rozwoju Wsi 
Jaroszewo 

 
       1 

1.4. Wyposażenie 
zaplecza 
sanitarno-
kuchennego  

2013 -
2014 

 
10.000 

Stowarzyszenie 
Rozwoju Wsi 
Jaroszewo 

 
        2 

2. Stworzenie miejsc zabawy, rekreacji i wypoczynku na ternie wsi 

2.1. Boiska sportowe 
w Jaroszewie 
 

2009-2010 35.000 
 

Urząd Miejski w 
Żninie 

 
       3 

2.2. Budowa ścieżki 
rowerowej w 
miejscowości 
Jaroszewo na 
długości 2,75 km 

2012-2013 943.063,80 PROW 2007 – 
2013, UM Żnin 

1 

3. Poprawa infrastruktura wsi 

3.1.  Budowa 
chodników wokół 
wsi 

2013 150. 000 Urząd Miejski w 
Żninie 

2 

  Razem 1 264 063,80 

 

 

6. Opis planowanych działań inwestycyjnych i przedsięwzięć aktywizujących 

społeczność lokalną 

 

1.1. Rozbudowa świetlicy wiejskiej 

Cel: dbałość o rozwój stosunków międzyludzkich i integrowanie mieszkańców 

Jaroszewa oraz wzrost estetyki wsi; 
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Przeznaczenie: stworzenie miejsca integracji, spotkań, rozmów, dyskusji, zabaw  

i imprez okolicznościowych dla wszystkich pokoleń mieszkających na terenie wsi; 

Końcowa kwota inwestycji: 86 000 zł 

Harmonogram realizacji: 2013-2014 

Źródło finansowania: PROW 2007-2015 działanie 3 „Odnowa i rozwój wsi”, 

Fundusz Inicjatyw Obywatelskich 

Budżet gminy Żnin/Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Jaroszewo. 

                                                        

1.2. Utwardzenie terenu wokół świetlicy       

Cel: wzrost estetyki wsi oraz wzrost funkcyjności placu przy świetlicy wiejskiej; 

Przeznaczenie: umożliwienie organizowania imprez szczególnie w sezonie 

wiosenno - letnim, na świeżym powietrzu; 

Końcowa kwota inwestycji: 30 000,00 zł 

Harmonogram realizacji: 2013-2014 

Źródło finansowania: PROW 2007-2015 działanie 3 „Odnowa i rozwój wsi” 

Budżet gminy Żnin/ Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Jaroszewo. 

                              

1.3. Zakup nagłośnienia           

Cel: wzbogacenie zasobów wsi oraz w przyszłości uniknięcie kosztów związanych 

 z wypożyczaniem zestawu nagłośnieniowego; 

Przeznaczenie: wykorzystanie sprzętu nagłośnieniowego podczas cyklicznych 

imprez organizowanych przez Radę Sołecką oraz przez Stowarzyszenie Rozwoju 

Wsi Jaroszewo; 

Końcowa kwota inwestycji: 10 000,00 zł 

Harmonogram realizacji: 2013-2014 

Źródło finansowania: PROW 2007-2015 działanie 3 „Odnowa i rozwój wsi”, 

programy operacyjne Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Fundusz Inicjatyw 

Obywatelskich 

Budżet Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Jaroszewo. 

 

1.4. Wyposażenie zaplecza sanitarno - kuchennego świetlicy      

Cel: Modernizacja świetlicy i wzrost jej funkcyjności; 

Przeznaczenie: umożliwienie przygotowywania posiłków podczas imprez, zabaw i 

uroczystości organizowanych przez mieszkańców wsi i dla mieszkańców wsi; 

Końcowa kwota inwestycji: 10 000,00 zł 

Harmonogram realizacji: 2013-2014 
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Źródło finansowania: PROW 2007-2015 działanie 3 „Odnowa i rozwój wsi” , 

Fundusz Inicjatyw Obywatelskich 

Budżet Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Jaroszewo. 

                                  

           

2.1. Budowa boiska sportowego 

Cel: propagowanie aktywnego i zdrowego  trybu życia; 

Przeznaczenie: wybudowanie mini boiska na ternie wsi, wraz z ogrodzeniem 

zapewniającym bezpieczeństwo zawodników; 

Końcowa kwota inwestycji: 35 000,00 zł 

Harmonogram realizacji: 2009-2010 

Źródło finansowania: PROW 2007-2015 działanie 3 „Odnowa i rozwój wsi” 

Budżet gminy Żnin. 

 

2.2 Budowa ścieżki rowerowej w miejscowości Jaroszewo na długości 2,75 km 

Cel: propagowanie aktywnego i zdrowego  trybu życia; 

Przeznaczenie: dla wszystkich mieszkańców Jaroszewa i turystów 

Końcowa kwota inwestycji: 943.063,80 zł 

Harmonogram realizacji: 2012 - 2013 

Źródło finansowania: PROW 2007-2015 działanie 3 „Odnowa i rozwój wsi” 

Budżet gminy Żnin. 

   

                                                 

3.1. Budowa chodników wokół wsi 

Cel: poprawa infrastruktury wsi oraz wzrost jej estetyki  

Przeznaczenie: bezpieczne poruszanie się po wsi oraz ułatwienie życia jej 

mieszkańcom  

Harmonogram realizacji: 2013 

Kwota końcowa zadania: 150 000 zł 

Źródło finansowania: PROW 2007-2013 działanie „Odnowa i rozwój wsi” 

budżet Gminy Żnin 
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7. Opis obszaru o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb 

mieszkańców, sprzyjających nawiązywaniu kontaktów społecznych, ze 

względu na ich położenie oraz cechy funkcjonalno – przestrzenne, w 

szczególności poprzez odnawianie lub budowę placów parkingowych, 

chodników lub oświetlenia ulicznego 

 

W sołectwie Jaroszewo obszarem o szczególnym znaczeniu jest teren pod lasem w 

kierunku jeziora. Trasa gdzie ma przebiegać ścieżka rowerowa biegnie niedaleko 

drogi. Jest to teren bogaty w zasoby naturalne i przyrodnicze przyciągający pięknymi 

krajobrazami. Zawiązują tam przyjaźnie i dlatego jest to teren ważny dla społeczności 

lokalnej To właśnie tam mieszkańcy udają się na spacery i jeździć rowerem. Niestety 

brak dostosowanej do tego ścieżki rowerowej powoduje zagrożenie dla ich zdrowia.  

W miejscu tym mieszkańcy chcieliby aby powstała  ścieżka rowerowa umożliwiająca 

integrację młodej społeczności. Jest to miejsce o szczególnym znaczeniu dla 

wszystkich mieszkańców i sprzyja kontaktom społecznym. Jest to ważny punkt ze 

względu na dojazd, położenie oraz funkcje społeczne.  
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8. Podsumowanie 

    

Plan Odnowy Miejscowości Jaroszewo na lata 2012 - 2020 precyzuje kierunek 

działań na rzecz poprawy warunków społeczno - gospodarczych oraz kulturalnych 

mieszkańców wsi. Przedstawiony dokument zawiera zadania zmierzające do 

osiągnięcia pożądanych efektów, czyli odnowy wsi, a także formułuje cele, do 

osiągnięcia których należy dążyć, aby podwyższyć komfort życia jej mieszkańców. 

 

Wśród działań inwestycyjnych na pierwszy plan wysuwają się: 

 Rozbudowa świetlicy 

 Zakup nagłośnienia 

 Utwardzenie terenu wokół świetlicy 

 budowa ścieżki rowerowej 

 

Realizacja działań zawartych w niniejszym dokumencie powinna przyczynić 

się do poprawy infrastruktury sprzyjającej poprawie warunków życia mieszkańców 

Jaroszewa. Efektem realizacji zadań wskazanych w omawianym planie będzie 

wizerunek wsi, w której dba się o czystość oraz środowisko, a jej mieszkańcy 

aktywnie działają i wykazują zaangażowanie w lokalne problemy. Opisane w Planie 

Odnowy Miejscowości Jaroszewo działania powinny służyć rozwojowi zarówno samej 

wsi, jak i całej Gminy Żnin.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	
	
	



